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۲  محرم 1۴۴۰ - شماره ۲۲۰۰۰

 تصادف با 3 کشته
رشــت – خبرنگار کیهان: رئیس پلیس راه استان گیلان گفت: برخورد 
پراید با کامیون در محور سراوان به فومن سه کشته و زخمی برجای گذاشت.

سرهنگ حسین محمد پور افزود: خودروی پراید پس از انحراف از مسیر 
خود به یک کامیون در لاین مخالف برخورد کرد که بر اثر این برخورد راننده 
پراید در دم جان باخت.وی اضافه کرد: دو سرنشین دیگر پراید مجروح و به 

بیمارستان منتقل شدند.
قاچاق رایانه های 

ســاری – خبرنگار کیهان : جانشین فرمانده انتظامی مازندران از کشف 
۱۳۵ دستگاه رایانه قاچاق به ارزش ۵ میلیارد و ۵۰ میلیون ریال در شهرستان 

قائم شهر خبر داد. 
ســرهنگ حســن مفخمی شهرســتانی گفت: ماموران اداره مبارزه با 
قاچاق کالا و ارز پلیس آگاهی قائم شــهر با بررســی  های همه جانبه و انجام 
گشت های هدفمند خودرو های مورد نظر را حین تردد در یکی از محور های 

این شهرستان متوقف کردند.
وی افزود: در بازرسی از این خودرو ها ۱۳۵ دستگاه رایانه و متعلقات آن، 

که فاقد هرگونه مجوز حمل و مدارک گمرکی بوده، کشف شد.
کشف مواد مخدر

اصفهان – خبرنگار کیهان: رئیس پلیس مبارزه با مواد مخدر استان اصفهان 
تریاک در اصفهان خبر داد. 

سرهنگ سید تقی حسینی گفت: با تلاش ماموران پلیس مبارزه با مواد 
مخدر استان مقدار ۱2۱ کیلو و 7۰۰ گرم تریاک در بازرسی از یک دستگاه 
خودروی کامیونت کشف شد.وی همچنین بیان داشت: در بازرسی بدنی از 

راننده خودرو مقدار 9 گرم شیره تریاک نیز کشف شد.
واژگونی خودرو

تبریز–خبرنگار کیهان: سخنگوی اورژانس آذربایجان شرقی گفت: بر اثر 
سانحه رانندگی در آزادراه پیامبر اعظم دو نفر جان خود را از دست دادند و 

چهار نفر دیگر مصدوم شدند. 
وحید شــادی نیا اظهار داشت:  این حادثه به دنبال واژگونی تانکر حامل 
روغن سوخته رخ داد.وی ادامه داد:  در این حادثه خودروی سواری تیبا بر اثر 
لغزندگی جاده واژگون و به راننده امداد خودرو که در حال تعمیر خودروی 
دیگر بود، برخورد کرد.وی افزود:  در این ســانحه راننده امداد خوردو و یکی 

از سرنشینان تیبا جان خود را از دست دادند.
وی گفت: کارشناســان اعزامی اورژانس چهار مصدوم دیگر حادثه را با 

اقدامات پیش بیمارستانی به بیمارستان منتقل کردند.
احتکار کالا

زاهدان – خبرنگار کیهان: جانشــین فرمانده انتظامی استان سیستان و 
بلوچستان از کشف کالای احتکار شده در شهر چابهار خبر داد.   

سرهنگ »احمد طاهری« گفت: پلیس  در بازرسی از انبارها 498 دستگاه 
یخچال و فریزر، 88 دســتگاه ماشین لباسشویی،4۰ دستگاه اجاق گاز، 74 
دستگاه پنکه، 49 دستگاه آبگرمکن، 2 دستگاه آبسردکن، ۱27 دستگاه کولر 
گازی، ۱99 دستگاه کمپرسور کولر گازی، 42 دستگاه اسپیلت، ۱۵۳ دستگاه 
پنل کولر گازی، 7 تن و ۱۵۰کیلوگرم شــکر، ۱2هزار لیتر انواع روغن مایع 

خوراکی احتکار شده کشف کردند.
وي اضافه کرد: ارزش کالاهای مکشوفه۳۱ میلیارد و ۵۰۰ میلیون ریال 

برآورد شده است.
کشف تریاک

بندر عباس–فارس: فرمانده مرزبانی استان هرمزگان از شناسایی و انهدام 
یک باند بزرگ از ســوداگران مرگ و کشف محموله موادمخدر در سواحل 

شهرستان پارسیان خبر داد.
علی اصغر خرم روی اظهار داشــت: مرزبانان شهرستان پارسیان یک باند 
از سوداگران مرگ که به صورت کلان اقدام به حمل و جابجایی موادمخدر 

می کردند را شناسایی و تحت نظر اطلاعاتی قرار دادند.
وی افزود: مرزبانان شهرستان پارسیان در یک عملیات مشترک با عوامل 
انتظامی شهرستان، با توقیف دو دستگاه خودرو و دستگیری پنج نفر سوداگر 

مرگ موفق به کشف ۶87 کیلوگرم موادمخدر از نوع تریاک شدند.
سانحه مرگبار

زاهدان – خبرگزاری صدا و سیما: رئیس پلیس راه جنوب استان سیستان 
و بلوچستان از واژگوني یک دستگاه پژو 4۰۵ در محور ایرانشهر- بم خبر داد.

ســرهنگ یداله ستوده گفت: در این حادثه راننده و سرنشین خودرو به 
علت شدت جراحات وارده در دم فوت کردند.

وی با  اشــاره به دو طرفه بودن محورهاي جنوب از رانندگاني که قصد 
تردد در این محورها را دارند خواست با رعایت حق تقدم و با سرعت مطمئنه 

حرکت کنند تا سفري ایمن به همراه داشته باشند.
تصادف خونبار

سرویس شهرستانها: پلیس راه استان خراسان جنوبی گفت: بر اثر برخورد 
یک دستگاه وانت مزدا با کامیون در محور »طبس-یزد« یک نفر جان خود 

را از دست داد و پنج نفر روانه بیمارستان شدند. 
ســرهنگ »علیرضا رضایی« افزود: مأموران بــا حضور در محل حادثه 
مشاهده کردند، یک دستگاه وانت مزدا با یک دستگاه کامیون برخورد کرده 
که در اثر این حادثه رانندگي، یک نفر از سرنشینان مزدا بر اثر شدت جراحات 
در صحنه تصادف جان خود را از دست داد و پنج سرنشین دیگر خودرو به 
شــدت مصدوم و روانه بیمارستان شدند.وی اضافه کرد: کارشناسان پلیس 
راه علت حادثه را عدم توجه به جلو از جانب راننده وانت مزدا اعلام کردند.

بهاباد یزد لرزید
یزد – تسنیم: زمین لرزه ای به قدرت 4/۱ ریشتر صبح دیروز شهرستان 

بهاباد یزد را لرزاند. 
این زمین لرزه در عرض جغرافیایی ۳۱ و 8۵8 درجه شــمالی و ۵۶ و 
۳۱4 درجه شــرقی و درساعت پنج و۳۳ دقیقه و ۱8 ثانیه روز سه شنبه به 
وقوع پیوســت و بلافاصله پس از وقع زلزله، نیروهای امدادی به محل اعزام 

شدند تا خسارت های احتمالی آن را بررسی کنند.
سوخت قاچاق

اهواز - ایرنا: فرمانده مرزبانی خوزستان از کشف سوخت قاچاق از چند 
فروند شناور صیادی توسط مرزبانی های آبادان و ماهشهر در آب های خوزستان 
خبر داد. سرتیپ عبداله نظرپور افزود: دریابانان ماهشهر در نتیجه ساعت ها کار 
اطلاعاتی از قصد قاچاقچیان مبنی بر خروج محموله بزرگ سوخت قاچاق از 
طریق منطقه خورموسی در سواحل ماهشهر آگاه شدند که بلافاصله تشدید 

اقدامات کنترلی را در دستور کار خود قرار دادند.
وی افزود: گروه های گشــتی مرزبانی به محل اعزام و ضمن شناســایی 
شناور مورد نظر آن را توقیف کردند که در بازرسی از آن یک چتری حاوی 
۳۰ هزار لیتر سوخت قاچاق از نوع گازوییل به ارزش 7۵۰ میلیون ریال که 
با هدف عرضه به دلالان ســوخت کشــورهای حاشیه خلیج فارس بارگیری 

شده بود، کشف شد.

از  »فلورانس«  طوفان  نزدیک شدن  با 
حدود یک میلیون نفر از ساکنان دو ایالت 
آمریکایی خواســته شد تا به مناطق امن 

پناه ببرند.
گزارش ها حاکیســت فلورانس مهیب ترین 

طوفانی اســت که تاکنون این منطقه از آمریکا را درنوردیده اســت. 
پیش بینی ها حاکی از آن اســت که طوفان فلورانس با وزش بادهای 

فاجعه بار و جاری شدن سیل همراه خواهد بود.
در حــال حاضــر ایــن طوفان درجــه ۵ ارزیابی شــده و اولین 
 طوفان با این بزرگی اســت که سواحل شــرقی آمریکا را درنوردیده

 است.
مرکــز ملی طوفان در آمریکا در آخرین اطلاعیه خود اعلام کرده 
است که این طوفان در روز پنج شنبه به خطرناک ترین درجه خواهد 

رسید.
به گزارش گاردین، فلورانس به طور ویژه ای بزرگ و قوی است و 

هیچ چیز مانع پیشروی آن نمی شود.
طوفــان فلورنس با ســرعت 2۱۰ کیلومتر به ســمت آمریکا در 

حرکت است.
انتظار می رود ســرعت این طوفان تا روز پنجشنبه حتی به بالای 

24۰ کیلومتر بر ساعت نیز برسد.
بر مبنای ارزیابی های انجام شده، برخی نواحی ایالت های کارولینای 

شمالی و جنوبی آمریکا در مسیر اولیه این طوفان قرار دارند.
تاکنون برای ســاکنان شهرســتان های دیر و جزایر هتراس در 

کارولینای شمالی دستور تخلیه صادر شده است.
بنا به گزارش ها، دیگر ایالت های آمریکا نیز هم اکنون اعلام شرایط 

اضطراری را بررسی می کنند.
برخی کارشناسان فلورنس را از نظر شدت با طوفان هاروی مقایسه 
می کنند که سال گذشته ایالت تگزاس آمریکا را درنوردید و خسارات 

بسیاری برجای گذاشت.
هاروی که سخت ترین طوفان پنج دهه گذشته در تگزاس به شمار 
می رفت، نزدیک به ۵۰ نفر را کشت، بیش از یک میلیون شهروند را 
آواره و نزدیک به 2۰۰ هزار خانه را در مسیری به طول ۵۰۰ کیلومتر 

ویران کرد.

یک تبعه نیجریه پس از آنکه با هواپیما 
به انگلیس رسید و در پایگاه نیروی دریایی 
کورنوال مستقر شــد، علائم بیماری آبله 
میمونی را بروز داد. وی نخســتین بیمار 
مبتلا به این ویروس در انگلستان است در 

بیمارستان، قرنطینه شده و تحت درمان قرار دارد.
به گزارش دیلی میــل، بیماری نادر آبله میمونی روز جمعه برای 
نخستین بار در انگلیس مشاهده شد. این بیماری عفونی ویروسی، در 
یک تبعه نیجریه ســاکن در پایگاه نیروی دریایی کورنوال در شمال 

انگلستان تشخیص داده شد.
طبق اعلام وزارت سلامت و درمان عمومی انگلیس، بیماری آبله 
میمونی به ســادگی منتقل نمی شود و طی چند هفته بهبود می یابد 

اما در برخی بیماران عوارض شدیدی را به همراه دارد.
علائم اولیه این بیماری، تب، سردرد، درد عضلات، کمردرد، ورم 
غدد لنفاوی، احساس سرما و خستگی گزارش شده است. سپس تاول ها 
پدیدار می شــوند که عموما ابتدا صورت و ســپس سایر قسمت های 
بدن را درگیر کرده، پس از مدتی به زخم تبدیل شده و در نهایت از 

پوست جدا می شوند.
وزارت ســلامت و درمان عمومی انگلیس تصمیم دارد به عنوان 
اقدامی پیشــگیرانه با مســافران هواپیمایی که بیمار نیجریه ای در 
 آن به انگلستان ســفر کرده تماس گرفته و از سلامت آنها اطمینان

 حاصل کند.
این بیمار نیجریه ای، اکنون در بخش تخصصی بیماری های عفونی 

در بیمارستان سلطنتی لندن تحت درمان قرار دارد.
یکی از متخصصان بیماری های عفونی این بیمارستان با بیان اینکه 
به منظور حفاظت از سلامت پرســنل بیمارستان، سختگیرانه ترین 
ضوابط قرنطینه را در بیمارستان اعمال شده است، می گوید: بیماری 
آبله میمونی، عوارض طولانی مدت ندارد و پس از چند هفته به طور 
کامل بهبــود می یابد. ویروس عامل این بیماری از گروه ویروس های 

آبله بوده، اولین بار در میمون مشاهده شده است.
 ایــن ویــروس کــه در مرکــز و غــرب آفریقــا متمرکــز 
شــده و بــه ســادگی منتشــر نمی شــود. احتمــال ابتــلا بــه 
 ایــن ویــروس از طریــق قــرار گرفتــن در اماکن عمومــی اندک

 است.

۱۰۵ نفر توانستند طی حمله مسلحانه  ای 
که از خارج از زندان برنامه ریزی شده بود، از 
زندانی فوق امنیتی در ایالت پارایبا برزیل 

فرار کنند.
به گزارش خبرگزاری فرانسه، مقامات برزیل 

اعلام کردند: دست کم ۱۰۵ نفر توانستند در حمله ای مسلحانه که از 
خارج از زندان برنامه ریزی شــده بود، از زندانی فوق امنیتی در ایالت 

پارایبا در شمال شرقی برزیل فرار کنند.
مسئولان زندان اعلام کردند: حدود 2۰ فرد مسلح سوار بر چهار 
خودرو پس از درگیری با ماموران زندان و پرتاب مواد منفجره، به زور 
از در اصلی زندان عبور کردند و همین موضوع باعث شــد دست کم 

۱۰۵ زندانی بتوانند از این زندان فرار کنند.
بر اســاس آماری که ژوئن ســال 2۰۱۶ منتشر شــد، برزیل با 
72۶ هــزار و 7۱2 زندانی ســومین جمعیت زندانــی جهان را دارد 
 و ایــن تعــداد زندانی تقریبا دو برابر ظرفیت زندان های این کشــور

 است.

اعم  دارو  محتکران  گفت:  بهداشــت  وزیر 
از داروخانه هــا و واردکننده ها از همه امتیازات 

سازمان غذا و دارو محروم خواهند شد.
به گزارش خبرگزاری صدا و ســیما، سیدحســن 
قاضی زاده هاشمی در حاشــیه صبحانه کاری با وزیر 
دادگستری و مدیران سازمان تعزیرات حکومتی، گفت: 
در حوزه احتکار دارو مسئولیت با سایر دستگاه هاست، 

پیدا کردن و برخورد با متخلفان به عهده نیروی انتظامی 
و دستگاه قضایی است، اما ما نیز در وزارت بهداشت از 

محتکران صلب امتیاز می کنیم.
هاشــمی اظهارداشــت: محتکــران دارو اعــم از 
داروخانه ها، شرکت های پخش یا واردکننده هایی که 
ارز دولتی می گیرند از تمام امتیازات ســازمان غذا و 
دارو محروم خواهند شد.وی افزود: احتکار دارو با جان 

انسان ها ســر و کار دارد و ما نیز امروز بنا شد کمیته 
مشترکی با سازمان تعزیرات حکومتی ایجاد کنیم که 
این کمیته هر هفته تشکیل جلسه می دهد، اطمینان 
داریم حاصل کارمان مراقبت از حقوق مردم خواهد بود.
وزیر بهداشــت ادامه داد: در این کمیته مســائل 
مختلف از قبیل برخورد با محتکران دارو یا سایر تخلفات 

نظیر قیمت دارو و اصالت دارو بررسی خواهد شد.

مدیرکل کمیته امداد امام خمینی اســتان 
تهران با اشــاره به پوشــش بیش از ۱۴ هزار 
دانش آمــوز در کمیته امداد اســتان تهران از 
پرداخت بســته حمایتی ۱3۰ هزار تومانی به 

مناسبت آغاز سال تحصیلی خبر داد.
حمیدرضا شیران در گفت  و گو با ایسنا با بیان اینکه 
کمیته امداد یک بســته ۱۳۰ هزار تومانی را برای هر 
دانش آموز در نظر گرفته است، اظهار کرد: ۱۰۰ هزار 
تومان از این بسته مربوط به تهیه لوازم التحریر و ۳۰ 
هــزار تومان مربوط بــه کمک هزینه تهیه کتاب های 
درســی است. اگرچه این مبلغ ناچیز است اما نزدیک 
به 22 میلیارد و ۱۰۰ میلیون تومان هزینه برای کمیته 

امداد به همراه داشته است.
وی با اشــاره به آمار دانش آموزان و دانشــجویان 
تحت پوشــش کمیته امداد در اســتان تهران گفت: 
در حال حاضر حدود ۱4 هزار دانش آموز و ســه هزار 
دانشجو تحت پوشش کمیته امداد استان تهران قرار 
دارند که در مجموع جمعیت ۱7 هزار نفری را تشکیل 
می دهند. دانشجویان نیز هزینه ترم تحصیلی شان را 
دریافت می کنند و این هزینه بســته به دانشگاه های 

دولتی یا غیردولتی محــل تحصیل آن ها یا مقطع و 
رشته تحصیلی متفاوت است.

مدیرکل کمیته امداد امام خمینی در ادامه تصریح 
کــرد: برای مثال یک دانشــجوی دکتری دانشــگاه 
غیردولتی در هر ترم بیش از سه میلیون تومان کمک 
هزینه دریافت می کند. معمولا اعتبار مورد نیاز هر ترم 
تا قبل از آغاز ترم بعدی پرداخت می شود و دانشگاه ها 
نیز با کمیته امداد همکاری لازم را - به دلیل سنگین 

بودن مبلغ شهریه دانشجویان- انجام می دهند.
شیران با بیان اینکه حداقل هزینه مورد نیاز یک 
دانش آموز برای شــروع ســال تحصیلی حدود ۵۰۰ 
هزار تومان است، توضیح داد: اگر کمیته امداد استان 
تهــران بخواهد به جز کمک هزینه ۱۳۰ هزار تومانی 
مبلغ بیشــتری برای مثال تا ۵۰۰ هزار تومان به هر 
دانش آموز و دانشجو پرداخت کند، حدود پنج میلیارد 
و ۱۰۰ میلیون دیگر نیاز دارد تا این کودکان با حداقل 
پوشاک و سایر لوازم دیگر به مدرسه بروند که تامین 
این مبلغ مورد نیاز با توجه به جمعیت تهران نیازمند 

یک همدلی از سوی مردم است.
مدیرکل کمیته امداد امام خمینی اســتان تهران 

افــزود: در تهــران حدود دو میلیــون خانوار زندگی 
می کنند، حتی اگر یک چهارم از این تعداد خانوار۱۰ 
هزار تومان کمک کنند، ۵ میلیارد تومان بودجه مورد 
نیاز تهیه لوازم دانش آموزان تامین می شــود. در عین 
حال نباید فراموش کرد فرزندان نیازمند دیگر هستند 
که اگرچه تحت پوشــش کمیته امداد قرار ندارند، اما 
نیازمندند. در جشن عاطفه ها و جمع آوری کمک های 
مردمی بخشــی از کمک ها از طریق مدارس به دست 

بچه های نیازمند می رسد.
شیران با بیان اینکه اگر خیری قصد دارد خودش 
مســتقیم کمک نقدی یا غیر نقدی را در اختیار افراد 
نیازمند قرار دهد، کمیته امداد آمادگی دارد تا این افراد 
را به آنان معرفی کند، تصریح کرد: شرایط اقتصادی این 
روزها چندان مساعد نیست و از خیرین می خواهیم تا 
در صورت توان افراد مســتمند را از یاد نبرند و از هر 
طریقی که می خواهند کمک هایشان را به آنان برسانند.

وی با اشــاره به روش های جمع آوری کمک های 
مردمی نیز توضیح داد: خیران می توانند هم به ادارات 
کمیته امداد در سراسر استان مراجعه یا از طریق سامانه 

# ۱ * 8877* اقدام کنند.

رئیس مرکز آمار و فناوری اطلاعات قوه قضائیه 
گفت: در مدتی که سامانه ابلاغ بر اساس سامانه 
ثنا راه اندازی شده است ۴۰ میلیون و 2۰۵ هزار 

ابلاغ الکترونیکی صادر کرده ایم.
به گزارش میزان، حجت الاسلام حمید شهریاری در 
نشست خبری، در ارتباط با ۱۰ اتهام اول کشور گفت: 
سرقت مستوجب تعزیر، ضرب و جرح عمدی، توهین 
به اشــخاص عادی، ایراد صدمه بدنی بر اثر رانندگی، 
تهدیــد، تخریب، کلاهبرداری، رانندگی بدون پروانه، 
خیانت در امانت، نگهداری و مالکیت مواد مخدر، ۱۰ 

اتهام نخست آماری در کشور است.
شــهریاری افزود: مطالبه وجه بابت انواع مختلف 
درخواســت ها از جمله مطالبه وجه چک، اعســار از 
محکوم به، طــلاق توافقی، مطالبــه مهریه، مطالبه 
خســارت، الزام به تمکین، درخواست اجراییه مربوط 
به اختلاف کارگــر و کارفرما، طلاق به درخواســت 
زوجه والزام به تنظیم سند نیز ۱۰ خواسته ای است که 

بالاترین خواسته ها در کشور به شمار می رود.
وی ادامــه داد: بــه دلیل افزایش یــک میلیونی 
پرونده ها افزایش در این موارد نیز طبیعی اســت اما 
آمارها نشان می دهد مطالبه مهریه از ۱۳۰ هزار به ۱28 
هزار کاهش داشته است، البته منظور از مطالبه مهریه 
مطالبه عادی خانوادگی نیست بلکه مواردی است که 
به دادگاه مراجعه می کنند و از سال 9۳ مرتب این آمار 

کاهش پیدا کرده است.

معاون رئیس قوه قضائیه در پاسخ به سؤالی مبنی 
بر اینکه آیا قیمت سکه و نوسانات آن تاثیری بر روند 
افزایش زندانیان مهریه داشته است، گفت: بله، داشته 
است اما مسئولان در حوزه قضایی تدابیر جدیدی را 
دارند و امیدواریم حکم اعسار بتواند جریان بیشتری 
داشته باشد تا شاهد افزایش ورودی زندانیان به دلیل 

سکه و مهریه نباشیم.
شهریاری اظهارداشت: یکی از توفیقات دستگاه قضا 
در ســال 9۶، اجرای موفقیت آمیز ابلاغ الکترونیک و 
سامانه ثبت نام الکترونیک بوده است که برای آن حتما 
لازم بود ســامانه ثبت نام برای احراز هویت شبکه ای 
راه اندازی شود که سامانه ثنا برای این مورد از ابتکارات 

قوه قضائیه بود.
وی بیان کرد: در حــوزه دولت الکترونیک احراز 
هویت شبکه ای برای اولین بار در قوه قضائیه راه اندازی 
شد و بعد از آن موفق شدیم ذی نفعان پرونده و مردم را 
احراز هویت کنیم و از این طریق ابلاغ و موارد مختلف 

را به آنها برسانیم.
رئیس  مرکز آمــار و فناوری اطلاعات قوه قضائیه 
افــزود: از ابتدای راه اندازی ســامانه ابلاغ الکترونیک 
)مهر 9۵ تاکنون( بیش از ۱۰ میلیون و ۳77 هزار نفر 
از شــهروندان به این سامانه اعتماد و ثبت نام کرده اند 
که در پی آن پیام های ما به تلفن همراه شــهروندان 

ارسال می شود.
شهریاری گفت: در مدتی که سامانه ابلاغ بر اساس 

سامانه ثنا راه اندازی شده است 4۰ میلیون و 2۰۵ هزار 
ابلاغ الکترونیکی صادر کردیم که در مقایسه با روش 
سنتی اگر در هر سال هر ابلاغ به طور میانگین ۱۰ هزار 
تومان هزینه داشته باشد در این روش 4۰۰ میلیارد و 
2۰۵ میلیون تومان صرفه جویی اقتصادی داشته است.

وی با تاکید بر اینکه شــهروندان اعتماد خوبی به 
ســامانه ثنا داشــتند، ادامه داد: در هر ساعت به طور 
میانگین ۶۰۱ نفر در این سامانه از ابتدای طرح ثبت نام 
کردند و هر ســاعت دو هزار و ۳۳۰ ابلاغ الکترونیکی 

صادر کردیم.
معــاون رئیس قوه قضائیه با بیــان اینکه در حال 
حاضر 7۰ درصد از ابلاغ های دستگاه قضا را به صورت 
الکترونیکی صادر می کنیم، اظهار داشت: این خدمت 
علاوه بر فواید اقتصادی باعث جلوگیری از تضییع حقوق 

و حفظ حریم خصوصی می شود.
شهریاری گفت: برای کاهش زمان رسیدگی بهتر 
اســت شهروندان با مراجعه به ســامانه adliran.ir در 
منزل اطلاعات خود را دراین سامانه وارد کنند و ثبت 
دادخواســت انجام بدهند تا در دفاتر کار آنها سریع تر 

انجام شود.
وی افزود: درحال حاضر ثبت دادخواســت، رأی، 
احــکام، فرآیندها، ثبت ســه گانه ســازی ها و ابلاغ، 
الکترونیکی است که امیدواریم کارشناسی و شکوائیه 
هم در این ســال الکترونیکی شود تا کاغذ آن منتفی 

گردد.

محرومیت محتکران دارو از امتیازات وزارت بهداشت

کمک هزینه ۱۳۰ هزارتومانی کمیته امداد برای دانش آموزان تحت پوشش 

مطالبات مهریه در دادگاه کاهش یافت

صرفه جویی 4۰۰ میلیاردی قوه قضائیه با استفاده از ابلاغ الکترونیکی

فرماندار شهرســتان مریوان گفت: خروج 
کالاهای اساسی که مستقیم با سفره مردم مرتبط 
است از مرز باشماق مریوان از دیروز )سه شنبه( 

ممنوع شد. 
محمد شــفیعی در گفت و گو با ایرنا اظهار داشت: 
این ممنوعیت شامل کالاهای اساسی از جمله برنج، 
گوشت، مرغ، قند و شکر و دیگر کالاهای ضروری که 
مستقیم با سفره و معیشت مردم مرتبط است، می شود.

وی اضافــه کرد: مســافران عراقی بــا خریداری 
کالاهــای مورد نیاز مردم و خــروج آن از مرز باعث 
افزایــش قیمــت و در درازمدت کمیاب شــدن این 

کالاها می شوند.
شفیعی افزود: ضمن احترام به مسافران و مهمانان 
کشور همسایه عراق از امروز خروج کالاهای اساسی 

از مرز باشماق به صورت رسمی ممنوع اعلام شد.
فرماندار مریوان روز گذشــته در نشست کارگروه 
توسعه صادرات و شورای ساماندهی مبادلات مرزی 
کردســتان اعلام کرده بود که اقلام خوراکی اساسی 
مریوان در حال خروج از مرز اســت و خواستار یافتن 
راهکاری شده بود.وی گفته بود: روزانه هزار و ۱۰۰ نفر 
از شمال عراق و مرز باشماق وارد مریوان می شوند و 

بیشتر آنها به همراه خود کالا خارج می کنند.
به گزارش ایرنا، مرز رســمی باشماق مریوان در 
کردســتان یکی از مهم ترین مرزهای رسمی زمینی 
ایران با اقلیم کردستان عراق به شمار می آید که 9۰ 
درصد مبادلات اســتان با عــراق از این طریق انجام 
می شود.گمرکات استان کردستان با چهار شعبه فعال 
در سنندج، باشماق مریوان، سیرانبند بانه و شهر بانه 

به فعالان اقتصادی خدمات گمرکی ارائه می کند. 

به دنبال اوج گرفتن اختلافات اعضای شورای 
شهر بروجرد، تعدادی از شهروندان بروجردی 
در اقدامی اعتراضی درِ ساختمان شورای شهر 

بروجرد را »تخته« کردند.
به گزارش مهر، در اقدامــی اعتراضی و به دلیل 
اختلافات اعضای شورای شــهر بروجرد، تعدادی از 
شهروندان بروجردی صبح روز سه شنبه درِ ساختمان 

شورای شهر بروجرد را »تخته« کردند.
صبح دیروز تعدادی از شــهروندان بروجردی با 
حضور در درب ســاختمان شــورای شهر بروجرد، با 
جوشکاری و نصب بنر »به علت عدم کارایی شورای 
شهر درب شورا تخته شد« درِ آن را »تخته« کردند.

این در حالی اســت که پیش از این جعفر بدری 
رئیس کل دادگســتری لرستان در شــورای اداری 
اشــترینان گفته بود به شورای حل اختلاف گفته ایم 
موضوع شورای شهر بروجرد را بررسی کنند و اگر به 
نتیجه رسیدند وجود شورا برای این شهر مضر است، 
شورا را منحل کنند. زیرا شورا نباید منافع شهر و ملی 

را قربانی مسائل و اختلافات خود کند.

با حکم مقامات قضایی چهار نفر از شهروندان 
بنابی در ادامه رســیدگی به پرونده مربوط به 
ارتشــاء و اختلاس در شورای اسلامی شهر و 

شهرداری بناب دستگیر و بازداشت شدند.
امین رفیعی فرماندار بنــاب دیروز در گفت وگو 
با فــارس گفت: پرونده از ســوی مقامات ذیربط در 
حال رسیدگی اســت.وی تصریح کرد: در بین افراد 
دستگیرشــده تا ایــن لحظه هیچ یــک از کارکنان 
شهرداری و اعضای شورای اسلامی شهر بناب وجود 
ندارد و افراد دستگیرشــده خارج از مجموعه اداری 
هســتند.گزارش فارس حاکی اســت، با دستگیری 
چهار نفر متهم جدید در ارتباط با پرونده ارتشــاء و 
اختلاس شورای اسلامی شهر و شهرداری بناب تعداد 

دستگیرشدگان این پرونده به ۳2 نفر رسید.
برخی اخبار دریافتی از منابع موثق حاکی اســت 
نام یکی از چهار نفر متهم دســتگیر شده اخیر که از 
نزدیکان یکی از اعضای فعلی شــورای اسلامی شهر 

بناب است، دیده می شود.
نخستین دستگیری از بازداشت کارکنان شهرداری 
بناب به اتهام تبانی و اخذ رشــوه در آبان ماه ســال 

۱۳9۵ آغاز شد.

ســخنگوی تعزیرات حکومتی از کشــف 
محموله ۵۰ میلیارد تومانی لوازم یدکی خودرو 

در سمنان با گزارش های مردمی خبر داد.
به گــزارش روابــط عمومی ســازمان تعزیرات 
حکومتی، سیدیاسر رایگانی گفت: با دریافت گزارش 
مردمــی در مورد اختفای لــوازم یدکی در یک انبار، 
گشت مشــترک تعزیرات حکومتی استان سمنان با 
همراهی بازرسان سازمان صنعت، معدن و تجارت و 

نیروی انتظامی به محل اعزام شدند.
رایگانی افزود: در بررسی از این انبار مشخص شد 
که لوازم یدکی خودرو شامل صفحه کلاج، میل لنگ 
و ســوپاپ به ارزش ۵۰ میلیــارد تومان در این انبار 

نگهداری می شود.
وی ادامــه داد: محموله مذکــور موقتا توقیف و 
پرونده برای بررســی بیشــتر در تعزیرات حکومتی 
مورد رسیدگی قرار گرفت و مالک محموله به شعبه 
رســیدگی کننده احضار شد. متهم پس از حضور در 
شــعبه ضمن اظهار اینکه فردی دو تابعیتی اســت؛ 
اســناد گمرکی مربوط به ســال های 8۶ و 89 تا 9۳ 
را ارائه کرد که این مدارک قانونی و مورد قبول نبود.
سخنگوی تعزیرات حکومتی اظهار داشت: با توجه 
بــه عدم ارائه مدارک قانونی و ثبت نشــدن محموله 
مذکور در سیستم جامع سامانه انبارها، تخلف محرز 
اعلام و قرار بازداشــت این متهم صــادر و وی روانه 
زندان شــد.رایگانی در مورد سرنوشت این محموله 
گفت: این محموله فعلا توقیف شده، ظن به قاچاق و 
اختفا و گران فروشی در این پرونده مطرح است و پس 
از اثبات قطعی تخلف برابر قانون در مورد این کالاها 

تصمیم گیری می شود.

مدیر نظارت و بازرسی سازمان صنعت، معدن و تجارت استان 
مازندران، گفت: بازرسان این سازمان توانستند انباری را که ۴۰ 

تن کاغذ در آن احتکار شده بود، شناسایی کنند. 
حســین اصغرزاده در گفت و گو با ایرنا افزود: بازرسان تیم شناسایی 
انبارهای احتکار مازندران در ردیابی و بازرسی برای شناسایی انبارهای 
غیرمجاز، این انبار را در ســاری شناســایی کردند و پرونده متخلف به 

مراجع ذیربط ارسال شد.
وی ادامــه داد: از زمان فعالیت تیم بازرســان شناســایی انبارهای 
احتکار تاکنون ۱7 انبار در مازندران شناسایی و کشف شد و به مراجع 

تعزیراتی معرفی شدند. 
مدیر بازرســی سازمان صنعت مازندران بیشترین موارد احتکار در 
استان را مربوط به لوازم خانگی، مواد غذایی، وسایل ساختمانی و لوازم 

یدکی عنوان کرد. 

رئیس  مرکز اطلاعــات و کنترل ترافیک پلیس 
راهور گفت: سرویس مدارس نباید بیش از ظرفیت 
قانونی و مجاز خودرو که در کارت آن قید شده اقدام 

به سوارکردن دانش آموزان کنند.
ســرهنگ نادر رحمانی به ایرنا گفت: اگر چه رانندگان 
ســرویس مدارس پس از تایید نهایی صلاحیت از ســوی 
کارگروه مشــترک اولیــا، آموزش و پرورش، شــهرداری، 
تاکسیرانی و پلیس انتخاب می شوند اما از آنان نیز می خواهیم 
بــا احترام به قانون با اولویت دادن ســلامت دانش آموزان، 
فعالیت کنند و از هرگونه اضافه سوار کردن مسافر بیش از 

حد ظرفیت خودرو خودداری کنند.
رحمانی خاطر نشــان کرد: در این ارتباط از خانواده ها 
می خواهیم برای انتخاب ســرویس مــدارس با هماهنگی 
مدرســه و به موقع اقدام کنند و این کار را به روزهای آخر 
نگذارند تا مجبور نشوند دانش آموزان خود را به دست افراد 
ناصالح بسپارند.وی افزود: رانندگان نباید در هیچ شرایطی 
برای درآمد بیشــتر اقدام به عقد قــرارداد بیش از ظرفیت 
خودروی خود داشته باشند.وی خطاب به اولیا دانش آموزان 
نیز گفت: از خانواده ها می خواهیم هرگونه تخلف رانندگان 
ســرویس های مدارس را به انجمن اولیا و مربیان مدرسه یا 
مراکز پلیس گزارش دهند تا با آنان برخورد قانونی صورت 
پذیرد.رئیس  مرکز اطلاعات و کنترل ترافیک پلیس راهور 
همچنین درباره موتورســواران نیز که در این ایام اقدام به 
جابجایی دانش آموزان می کنند، گفت: راکبان موتورسیکلت 
نباید طبق قانون بیش از یک نفر را بر موتور خود سوار کنند 
و باید قبل از حرکت هر دو نفر از کلاه ایمنی استفاده کنند 

بنابراین در صورت استفاده نکردن از کلاه ایمنی و مشاهده 
ســوار کردن بیش از یک نفر، پلیس با موتورسواران خاطی 

برخورد قانونی می کند.
آغاز ممنوعیت فعالیت عمرانی 

در معابر شهر تهران
معاون اجتماعی پلیس راهنمایی و رانندگی تهران بزرگ 
نیز از آغاز ممنوعیت فعالیت عمرانی در معابر شــهر تهران 
از دیروزتا ۱۵ مهر ماه خبر داد.ســرهنگ مسعود جبارزاده 
با  اشــاره به نزدیکی به آغاز نیمه دوم سال و افزایش حجم 
ترافیک در روزهای پایانی شهریور ماه و روزهای آغازین مهر 
ماه به ایسنا گفت: به منظور روان سازی و مدیریت ترافیک در 
این ایام تمهیدات مختلفی از سوی پلیس راهور و مسئولان 
شــهری اتخاذ شــده است که بر این اســاس با هماهنگی 
شــهرداری تهران فعالیت های عمرانی در معابر شهر تهران 
از روز گذشــته متوقف شده و این ممنوعیت تا ۱۵ مهر ماه 
ادامه خواهد داشت.جبارزاده هدف از اجرای این محدودیت 

را روان بودن جریان ترافیک در معابر اعلام کرد.
محدودیت تردد وانت بارها و کامیونت ها

 در ابتدای مهرماه
وی همچنین با  اشاره به ممنوعیت اعمال شده برای تردد 
وانت بارها و کامیونت ها در ساعات آغازین صبح در دو هفته 
ابتدایی مهر ماه گفت: همانطور که پیش از این اطلاع رسانی 
شده بود از ابتدای مهر ماه تا ۱۱ مهر ماه تردد وانت بارها و 
کامیونت های ویژه حمل بار از ساعت ۶ صبح تا 9 صبح در 
معابر شهر تهران به غیر از روزهای پنجشنبه و جمعه ممنوع 
بوده و در صورت مشاهده ماموران با آن برخورد خواهد شد.

رئیس اداره حفاظت محیط زیست ماهشهر 
گفت: دود سفید رنگی که از صبح دیروز بندر 
امام خمینی)ره( را فرا گرفته ناشی از آتش زدن 

هورالعظیم است.
ایرج سلیمانی در گفت و گو با فارس در بندر امام 
خمینی)ره(، در این خصوص اظهار کرد: دود ســفید 
رنگی که صبح دیروز شــهر بندر امام خمینی)ره( و 
مناطق ویژه اقتصادی را فراگرفت ناشی از آتش گرفتن 

تالاب هورالعظیم است.
وی افزود: با اعزام و بررســی کارشناســان اداره 
حفاظت محیط زیست شهرستان بندر ماهشهر محرز 
شد منشــأ دود در حوزه استحفاظی این شهرستان 
نیســت و آتش گرفتن تــالاب هورالعظیم منبع این 

دود است.
دود ناشی از تالاب هورالعظیم هفت شهریور 97 
نیز موجب ایجاد مشــکلاتی برای شــهروندان بندر

 امام خمینی)ره( شده بود.

رئیس اورژانس استان البرز از مسمومیت ۱2 
نفر در کرج خبر داد و گفت: متأسفانه سه نفر 

فوت شدند.
مهرداد بابایی در گفت وگو با مهر اظهار کرد: روز 
دوشنبه ۱2 نفر به علت مســمومیت به بیمارستان 

شهید رجایی کرج مراجعه کردند.
وی اضافه کرد: متأسفانه سه نفر فوت  شده و دیگر 

مراجعه کنندگان از بیمارستان مرخص شده اند.
رئیس مرکز حوادث و فوریت های پزشکی استان 
البرز با اشــاره به اینکه دلیل قطعی مسمومیت هنوز 
مشخص نیست، گفت: پزشکی قانونی دلیل قطعی را 

اعلام خواهد کرد.

رئیس  مرکز درمانی و آموزشی ولی عصر)عج(
اراک گفت: مصرف الکل صنعتی در اراک جان 

یک نفر را گرفت و 2 نفر نیز به کما رفتند. 
محمد جمالیان در گفت وگو با ایرنا افزود: روزهای 
گذشــته حدود 2۰ بیمار مشــکوک به مصرف الکل 
صنعتی به این مرکز درمانی مراجعه کردند که از این 
تعداد ۱۱ نفر با تشــخیص آزمایشگاه، مصرف الکل 
صنعتی در آنان تایید شــد و 9 نفر نیز مشــکوک به 

الکل شناخته شدند.
وی اظهار داشت: از این تعداد مراجعه کننده دو نفر 
به تاری شدید دید مبتلا شدند که اگر به موقع درمان 

نشوند، بینایی خود را از دست خواهند داد.
رئیس مرکز درمانی و آموزشی ولی عصر)عج( اراک 
گفت: دو نفر دیگر از مصرف کنندگان الکل صنعتی نیز 

با مشکل تاری دید متوسط روبرو شده اند.

مدیرکل دفتر بهبــود تغذیه جامعه وزارت 
بهداشت گفت: کوتاه قدی کودکان از 2۰ درصد 
در دو دهه گذشته به چهار درصد کاهش یافته 

است و کودکان ایرانی بلندقدتر شده اند.
زهرا عبداللهــی به ایرنا گفت: از دو دهه پیش به 
بعد آمار کوتاه قدی در کشور کاهش یافته و بچه های 

ایرانی بلندقدتر شده اند.
عبداللهی افزود: در حال حاضر ارتقای معنی دار و 
قابل توجهی در تغذیه کودکان کشــور اتفاق افتاده و 

مشکل کوتاه قدی نداریم.
وی، مشــکل اصلی کودکان امروز را اضافه وزن و 
چاقی دانست و ادامه داد: اضافه وزن و چاقی به شدت 
در حال افزایش اســت و می تواند سلامت کودکان را 

به خطر بیاندازد.
مدیرکل دفتر بهبود تغذیه جامعه وزارت بهداشت 
با بیان اینکه 2۰درصد دانش آموزان چاق هســتند یا 
اضافه وزن دارند، اظهارداشت: مصرف غذاهای آماده و 
نوشابه های گازدار افزایش یافته است و مهم ترین عامل 

چاقی و اضافه وزن است.
به گفته عبداللهی، چاقی و اضافه وزن در کودکان 
و نوجوانان خطرناکتر است زیرا اگر تعداد سلول های 

چربی بیشتر از حد مورد نیاز ساخته شود در بزرگسالی 
بــه محض دریافت کالری و چربــی بیش از اندازه به 

صورت چربی در بدن فرد ذخیره می شود.
وی افــزود: چاقی و اضافه وزن زمینه ســاز بروز 
بیماری های غیر واگیر اســت، تمام بیماری های غیر 
واگیر مثل دیابت و ســرطان در بین افراد چاق شیوع 

بیشتری دارد.
به گفته این مسئول وزارت بهداشت، در دسترس 
بودن غذاهای پرکالری در محیط کودک مانند خانه، 
 مهدکودک، مدرسه و محل های بازی و تفریح، سبب 
تشــویق کودک به مصرف این مواد و در نتیجه اضافه 

وزن و چاقی می شود.
عبداللهی تاکید کرد: کاهش فعالیت بدنی )استفاده 
بیش از حد از کامپیوتر، تماشــای تلویزیون به مدت 
طولانــی و غیره( و کاهش فرصت های بازی در خارج 
از منزل موجب می شود تا بخشی از انرژی دریافتی از 
مواد غذایی در بدن به صورت چربی تجمع پیدا کرده 

و سبب اضافه وزن و چاقی شود.
بــه گفتــه وی، کــودکان و نوجوانــان بایــد 
 در روز ۶۰ دقیقــه فعالیــت بدنی مناســب داشــته

 باشند.

خروج کالاهای اساسی
 از مرز باشماق ممنوع شد

دستگیری 4 متهم جدید 
در پرونده شورای اسلامی 

شهر و شهرداری بناب

توقیف محموله
 ۵۰ میلیاردی لوازم یدکی 

در سمنان

انبار احتکار 4۰ تنی کاغذ
 در مازندران کشف شد

دود هورالعظیم به چشم 
بندر امامی ها رفت

۳  نفر بر اثر مسمومیت
 در کرج فوت کردند

مصرف الکل صنعتی در اراک 
جان یک نفر را گرفت

درِ شورای شهر بروجرد 
»تخته« شد

آغاز ممنوعیت فعالیت عمرانی در معابر شهر تهران 

سرویس های مدارسی که بیش از ظرفیت دانش آموز سوار کنند 
متوقف می شوند

کودکان ایرانی چاق و بلندقدتر شده اند
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